[image: image1.png]

DECRETO N º de 687 de 09 de maio de 2012.

“Suplementação por excesso de arrecadação para orçamento geral do exercício de 2012, no valor de R$ 670.000,00”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 877/2011, de 23 de novembro de 2011 e Lei Federal n º 4.320/64. :
DECRETA

Art. 1 º - Fica suplementada a dotação orçamentária em R$ 670.000,00 (Seiscentos e setenta mil reais), conforme abaixo especificada:

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-007 – MANUT. DA SECR. DE DESENV. URBANO

530 33.90.30.00.00 – 01504 – Material de Consumo............................................R$     50.000,00

570 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica........................R$  300.000,00

570 33.90.39.00.00 – 01510 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica.........................R$    20.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-025 – TRANSPORTE ESCOLAR

1120 33.90.33.00.00 – 31170 – Passagens e Dês. Com locomoçã..R$ 50.000,00

705 – DIVISÃO DE ESPORTE E CULTURA

27.812.00462-032  - MANUTENÇÃO DO DEPTO DE ESPORTE E CULTURA

1550 33.90.30.00.00 – 01000 – Material de Copnsumo................R$ 20.000,00

1560 33.90.31.00.00 – 01000 – Prem. Cult, Art, Cient, Desport. E Outras.R$ 20.000,00

1580 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica.........R$ 150.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

803 – FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.00812-037 – FMAS – PBF

1900 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica............R$  5.000,00

08.244.00812-038 – FMAS – PTMC

1910 33.90.30.00.00 – 31732 – Material de Consumo............................R$  5.000,00

10- SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

10.100 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.00182-051 – MANUTENÇÃO DA SECR. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE

2360 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica........R$ 50.000,00

TOTAL...............................................................R$  670.000,00

Art 2 º - Para a Suplementação previsto no artigo 1º, será utilizado recurso referente excesso de arrecadação:

	Fonte
	Conta de Receita
	Valor

	01000
	Cota Fundo de Part. Dos Municípios - FPM
	545.000,00

	01504
	Cota Parte de Recursos Minerais
	50.000,00

	01510
	Taxa de licença p/ func. De Estab. Comerciais
	20.000,00

	31170
	Transferência PNATET
	50.000,00

	31732
	Cota PTMC
	5.000,00

TOTAL ..................................................................................R$   670.000,00

Art 3 º - Este Decreto entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito – Quitandinha 09 de maio de 2012.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin